ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июня 2018 г.  № 62/207-3

 г. Инза

О формах документов, составляемых территориальной избирательной

комиссией муниципального образования «Инзенский район»

при осуществлении проверки подписей избирателей, представленных

кандидатами при проведении выборов депутатов представительных органов

муниципальных образований на территории муниципального образования

«Инзенский район» 09 сентября 2018 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 и пунктом 7 статьи 38 Федерально-

го закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

частью 2 статьи 22, частью 19 статьи 46 закона Ульяновской области от 01 ав-

густа 2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов

муниципальных образований Ульяновской области», руководствуясь постанов-

лением Избирательной комиссии Ульяновской области от 22 марта 2007 года

№ 75/620-3 «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципаль-

ных образований городских, сельских поселений Ульяновской области на тер-

риториальные избирательные комиссии Ульяновской области» территориаль-

ная избирательная комиссия муниципального образования «Инзенский район»

постановляет:

Утвердить:

1) форму Ведомости проверки подписных листов, представленных канди-

датом в депутаты при проведении выборов депутатов представительных орга-

нов муниципальных образований на территории муниципального образования

«Инзенский район» 09 сентября 2018 года (приложение № 1);

2) форму Итогового протокола проверки подписных листов с подписями

избирателей, представленных в поддержку выдвижения кандидата в депутаты

при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных

образований на территории муниципального образования «Инзенский район» 09

сентября 2018 года (приложение № 2).

Председатель территориальной

избирательной комиссии

В.Н. Васянин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Е.Е. Родькина

Приложение № 1

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

муниципального образования

 «Инзенский район»

от 18 июня .2018 года № 62/207-3

Территориальная избирательная комиссия

муниципального образования «Инзенский район»

Ведомость

проверки подписных листов, представленных кандидатом в депутаты
___________________________________________________________________

(наименование представительного органа муниципального образования)

____________________________________________________________________
(наименование и номер избирательного округа)

____________________________________________________________________
(Ф.И.О. кандидата)

Лист ведомости № ______

Папка №_____  Листов в папке______  Подписей в папке ______

№ листа

в папке

№ строки

на листе

Основания (причины) признания подписи

недостоверной (недействительной)
Примечание

Проверку осуществлял:

член территориальной

избирательной комиссии

с правом решающего голоса  _________ ____________
(подпись)  (инициалы, фамилия)

Приложение № 2

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

муниципального образования

«Инзенский район»

от 18 июня .2018 года № 62/207-3

Итоговый протокол

проверки подписных листов с подписями избирателей,

представленных в поддержку выдвижения кандидата в депутаты
__________________________________________________________

(наименование представительного органа муниципального образования)

__________________________________________________________
(наименование и номер избирательного округа)

__________________________________________________________
(Ф.И.О. кандидата)

Место проведения проверки: ТИК МО «Инзенский район

Дата составления итогового протокола:   «__»____________2018 года.

Дата оплаты изготовления подписных листов: «__»___________2018 года.

При проверке присутствовали: _____________________________________________
(Ф.И.О., статус)

Количество подписей, необходимых для регистрации кандидата 10

Предельное количество подписей для представления в комиссию 14

Количество заявленных подписей ____________

Количество представленных подписей ____________

Количество проверенных подписей ____________

Количество недостоверных (недействительных) подписей _____(____%)

Количество достоверных подписей ____________

№

п/п

Основания (причины) признания подписей

недостоверными (недействительными)

Количество

недостовер-

ных (недей-

ствитель-

ных) под-

писей

1 Количество подписей избирателей, собранных вне периода

сбора подписей, в том числе до дня, следующего за днём уве-

домления территориальной избирательной комиссии муници-

пального образования «Инзенский район» о выдвижении кан-

5

дидата.

(п. 1 ч. 12 ст. 46 закона Ульяновской области от 01.08.2007 № 109-

ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципаль-

ных образований Ульяновской области»)

2 Количество подписей лиц, не обладающих активным избира-

тельным правом

(п. 2 ч. 12 ст. 46 закона Ульяновской области от 01.08.2007 № 109-

ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципаль-

ных образований Ульяновской области»)

3 Количество подписей избирателей, указавших в подписном

листе сведения, не соответствующие действительности (при

наличии официальной справки органа, осуществляющего реги-

страцию граждан Российской Федерации по месту пребывания

и по месту жительства в пределах Российской Федерации, либо

заключения эксперта, привлечённого к работе по проверке под-

писей избирателей)

(п. 3 ч. 12 ст. 46 закона Ульяновской области от 01.08.2007 № 109-

ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципаль-

ных образований Ульяновской области»)

4 Количество подписей избирателей без указания каких-либо

из сведений, требуемых в соответствии с Федеральным законом

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», законом Ульяновской области от 01.08.2007

№ 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов

муниципальных образований Ульяновской области», и (или)

без указания даты собственноручного внесения избирателем

своей подписи в подписной лист

(п. 4 ч. 12 ст. 46 закона Ульяновской области от 01.08.2007 № 109-

ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципаль-

ных образований Ульяновской области»)

5 Количество подписей избирателей, сведения о которых вне-

сены в подписной лист нерукописным способом или каранда-

шом

(п. 5 ч. 12 ст. 46 закона Ульяновской области от 01.08.2007 № 109-

ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципаль-

ных образований Ульяновской области»)

6 Количество подписей избирателей с исправлениями в датах

их внесения в подписной лист, если эти исправления специаль-

но не оговорены избирателями, а также подписи избирателей,

6

даты внесения которых проставлены избирателями несобствен-

норучно (на основании заключения эксперта, привлечённого к

работе по проверке подписей избирателей)

(п. 6 ч. 12 ст. 46 закона Ульяновской области от 01.08.2007 № 109-

ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципаль-

ных образований Ульяновской области»)

7 Количество подписей избирателей с исправлениями в соот-

ветствующих им сведениях об избирателях, если эти исправле-

ния специально не оговорены избирателями или лицами, осу-

ществляющими сбор подписей избирателей

(п. 7 ч. 12 ст. 46 закона Ульяновской области от 01.08.2007 № 109-

ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципаль-

ных образований Ульяновской области»)

8 Количество подписей избирателей в подписном листе в слу-

чае, если подписной лист не заверен собственноручно подпи-

сями лица, осуществлявшего сбор подписей избирателей, кан-

дидата, либо если хотя бы одна из этих подписей недостоверна,

либо если подписной лист заверен лицом, осуществлявшим

сбор подписей избирателей, не достигшим к моменту сбора

подписей возраста 18 лет, и (или) указанное лицо признано су-

дом недееспособным, либо если не указана или не внесена соб-

ственноручно хотя бы одна из дат заверения подписного листа,

либо если в сведениях о лице, осуществлявшем сбор подписей

избирателей, и (или) в дате внесения подписи указанным ли-

цом, кандидатом имеются исправления, специально не огово-

ренные соответственно лицом, осуществлявшим сбор подписей

избирателей, кандидатом, либо если сведения о лице, осу-

ществлявшем сбор подписей избирателей, о кандидате указаны

в подписном листе не в полном объёме или не соответствуют

действительности, либо если сведения о лице, осуществлявшем

сбор подписей избирателей, не внесены им собственноручно

(п. 8 ч. 12 ст. 46 закона Ульяновской области от 01.08.2007 № 109-

ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципаль-

ных образований Ульяновской области»)

9 Количество подписей избирателей в подписном листе, форма

которого не соответствует требованиям приложения 8 к Феде-

ральному закону от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гаран-

тиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» и (или) в который не внесены

сведения, предусмотренные п. 9 ст. 37 указанного Федерально-

7

го закона, ч.ч. 2 и 3 ст. 42 закона Ульяновской области от

01.08.2007 № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных

органов муниципальных образований Ульяновской области», и

(или) который изготовлен с несоблюдением требований, преду-

смотренных п.5 ст.37 указанного Федерального закона, ч. 4 ст.

42 указанного закона Ульяновской области

(п. 9 ч. 12 ст. 46 закона Ульяновской области от 01.08.2007 № 109-

ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципаль-

ных образований Ульяновской области»)

10 Количество подписей избирателей, собранных с нарушением

требований, предусмотренных п. 6 ст. 37 Федерального закона

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», ч.ч. 4-6 ст. 43 закона Ульяновской области от

01.08.2007 № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных

органов муниципальных образований Ульяновской области»

(п. 10 ч. 12 ст. 46 закона Ульяновской области от 01.08.2007

№ 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муни-

ципальных образований Ульяновской области»)

11 Количество подписей избирателей, если сведения о них вне-

сены в подписной лист не самими избирателями, ставящими

подписи, и не лицом, осуществлявшим сбор подписей избира-

телей, внесённых в этот подписной лист (на основании заклю-

чения эксперта, привлеченного к работе по проверке подписей

избирателей)

(п. 11 ч. 12 ст. 46 закона Ульяновской области от 01.08.2007

№ 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муни-

ципальных образований Ульяновской области»)

12 Количество подписей избирателей, которые внесены в под-

писной лист позднее заверения подписного листа лицом, осу-

ществлявшим сбор подписей избирателей, кандидатом

(п. 12 ч. 12 ст. 46 закона Ульяновской области от 01.08.2007

№ 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муни-

ципальных образований Ульяновской области»)

13 Количество подписей избирателей в подписном листе, если

заверительная запись лица, осуществлявшего сбор подписей

избирателей, внесена позднее внесения заверительной записи

кандидата

(п. 13 ч. 12 ст. 46 закона Ульяновской области от 01.08.2007

№ 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муни-

8

ципальных образований Ульяновской области»)

14 Количество подписей, выполненных от имени одного лица

другим лицом (на основании заключения эксперта, привлечен-

ного к работе по проверке подписей избирателей)

(ч. 11 ст. 46 закона Ульяновской области от 01.08.2007 № 109-ЗО

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных

образований Ульяновской области»)

К проверке подписных листов были привлечены специалисты-эксперты:

1) ____________________________________________________;
(Ф.И.О., должность)

2) ____________________________________________________.
(Ф.И.О., должность)

Оснований для отказа в регистрации кандидата ____________________
__________________________________________________________

(Ф.И.О. кандидата)

в соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 47 закона Ульяновской области от 01 ав-

густа 2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муни-

ципальных образований Ульяновской области» не усматривается.

Либо

Усматриваются основания для отказа в регистрации кандидата ______
__________________________________________________________

(Ф.И.О. кандидата)

в соответствии с пунктом _______ части 3 статьи 47 закона Ульяновской области

от 01 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных

органов муниципальных образований Ульяновской области».

Председатель территориальной

избирательной комиссии
________________________  ____________ В.Н. Васянин

                                                                                           (подпись)                   (инициалы, фамилия)

 «___» _________ 2018 года ___ час. ___ мин.

МП

Второй экземпляр итогового протокола получен:

Кандидат в депутаты

 ________________________         __________         _____________
(наименование представительного органа)

(подпись)                       (инициалы, фамилия)

«___» _________ 2018 года ___ час. ___ мин.